МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 15.06.2022 № 863

г. Саратов

Об итогах областного конкурса

 «Лучший ученический класс»

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской

области «О проведении областного конкурса «Лучший ученический класс»

в 2021/2022 учебном году от 29 декабря 2021 года № 2081

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги областного конкурса «Лучший ученический

класс» в 2021/2022 учебном году (приложение).

2. Государственному казенному учреждению Саратовской области

«Центр бухгалтерского и административного обеспечения образования»

осуществить закупку:

2.1. железнодорожных билетов для победителей областного конкурса

«Лучший ученический класс» в 2021/2022 учебном году, сопровождающих

их лиц и медицинских работников в г. Москва и обратно;

2.2. услуг по проведению экскурсии для победителей областного

конкурса «Лучший ученический класс» в 2021/2022 учебном году в

г. Москва;

2.3. продуктовых наборов для победителей областного конкурса

«Лучший ученический класс» в 2021/2022 учебном году, сопровождающих

их лиц и медицинских работников в пути следования;

2.4. призов для классов-призеров областного конкурса «Лучший

ученический класс» в 2021/2022 учебном году;

2.5. подарочных сертификатов классным руководителям классов-

победителей и классов-призеров областного конкурса «Лучший ученический

класс» в 2021/2022 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, Александрово-Гайского,

Базарно-Карабулакского, Балтайского, Вольского, Екатериновского,

Калининского, Новобурасского, Петровского, Ртищевского, Энгельсского

муниципальных районов области:

2

3.1. обеспечить участие обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций из числа победителей областного

конкурса «Лучший ученический класс» в 2021/2022 учебном году в поездке в

г. Москва и обратно;

3.2. назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути

и во время мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра – начальника управления общего и дополнительного

образования.

Заместитель Председателя Правительства

Саратовской области – министр образования

Саратовской области   М.И. Орлов

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства

образования Саратовской области

от _____________№ ___________

ИТОГИ

областного конкурса «Лучший ученический класс»

в 2021/2022 учебном году

№

п/п

Наименование

муниципального района
Образовательная организация Класс

Статус

участника

1.  Александрово-Гайский

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1 с.Александров-Гай

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской

области

7 А победитель

2.  Александрово-Гайский

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 с. Александров-Гай

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской

области

7 А победитель

3.  Базарно-Карабулакский

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 р.п. Базарный

Карабулак Саратовской области»

9 А победитель

4.  Балтайский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа с.Балтай Балтайского

муниципального района Саратовской области

7 А победитель

5.  Балтайский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 8 В победитель

4

средняя общеобразовательная школа с.Балтай Балтайского

муниципального района Саратовской области

6.  Вольский район Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского

муниципального района «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 имени Героя Советского Союза В.П.Трубаченко г. Вольска

Саратовской области»

7 Б победитель

7.  Екатериновский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.Вязовка имени Героя Советского

Союза Е.А.Мясникова»

7 А победитель

8.  Екатериновский район Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры Екатериновского

района Саратовской области

10 победитель

9.  Калининский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя

Советского Союза Павла Ивановича Чиркина г.Калининска

Саратовской области»

10 победитель

10.  Калининский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени

С.И.Подгайнова г.Калининска Саратовской области»

8 А победитель

11.  Новобурасский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 р.п. Новые Бурасы

Новобурасского района Саратовской области»

8 Б победитель

12.  Петровский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя

Советского Союза Шамаева П.С. г. Петровска Саратовской

области»

10 победитель

13.  Петровский район  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 10 А победитель

5

общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского

Союза И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области»

14.  Ртищевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области»

10 победитель

15.  Энгельсский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 8» Энгельсского муниципального района Саратовской

области

7 А победитель

16.  Энгельсский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 33 имени П.А. Столыпина»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

9 д победитель

17.  Энгельсский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 33 имени П.А. Столыпина»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

10 А победитель

18.  Александрово-Гайский

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 с.Александров-Гай

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской

области

6 в призер

19.  Александрово-Гайский

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Канавка Александрово-

Гайского муниципального района Саратовской области

6 призер

20.  Аркадакский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа №2 города Аркадака

Саратовской области

8 Б призер

21.  Базарно-Карабулакский

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Стригай Базарно-

Карабулакского муниципального района Саратовской области»

8 призер

22.  Балаковский район Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 9 Б призер

6

«Гимназия № 1 имени Героя Советского Союза Д.З. Тарасова»

г. Балаково Саратовской области

23.  Балашовский район Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Балашова

Саратовской области имени Крылова И.В.»

6 А призер

24.  Балашовский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№1» г. Балашова Саратовской области

8 А призер

25.  Балашовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9 имени Петра

Аркадьевича Столыпина г. Балашова Саратовской области»

8 Б призер

26.  Балашовский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №16 г.Балашова Саратовской

области»

11 призер

27.  Балашовский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№1» г. Балашова Саратовской области

10 Б призер

28.  Балтайский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа с. Садовка Балтайского

муниципального района Саратовской области

6 призер

29.  Волжский район

г. Саратова

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза

В.М. Безбокова»

7 Б призер

30.  Волжский район

г. Саратова

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 4» Волжского района г. Саратова

7 А призер

31.  Вольский район Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского

муниципального района «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 имени Героя Советского Союза В.П.Трубаченко г. Вольска

Саратовской области»

7 А призер

32.  Вольский район Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского 10 призер

7

муниципального района «Средняя общеобразовательная школа

№ 47 р. п. Сенной Вольского района Саратовской области»

33.  Дергачёвский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Мирный Дергачевского района

Саратовской области»

6 призер

34.  Духовницкий район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

В.И.Лаврова с. Горяйновка Духовницкого района Саратовской

области»

11 призер

35.  Екатериновский район Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа п. Индустриальный

Екатериновского района Саратовской области

6 призер

36.  Екатериновский район Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 2 р.п. Екатериновка

Екатериновского района Саратовской области

7 призер

37.  Ершовский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Ершова Саратовской области

им. Героя Советского Союза Зуева М.А.»

8 А призер

38.  Ершовский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Ершова Саратовской

области»

8 А призер

39.  Заводской район

г. Саратова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №5»

7 Б призер

40.  ЗАТО Светлый Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3 имени В.Н.Щёголева

городского округа закрытого административно-

территориального образования Светлый Саратовской области»

6 А призер

41.  ЗАТО Светлый Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 8 Б призер

8

общеобразовательная школа №2 им. В.А. Коновалова»

городского округа закрытого административно-

территориального образования Светлый Саратовской области

42.  Ивантеевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия-

школа с.Ивантеевка Саратовской области»

10 А призер

43.  Ивантеевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Яблоновый Гай Ивантеевского

района Саратовской области»

10 призер

44.  Ивантеевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Ивановка Ивантеевского района

Саратовской области»

10 призер

45.  Кировский район

г. Саратова

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 51»

7 Б призер

46.  Краснопартизанский

район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Петровский

Краснопартизанского района Саратовской области»

8 призер

47.  Ленинский район

г. Саратова

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Медико-биологический лицей» г. Саратова

6 Б призер

48.  Лысогорский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 р.п. Лысые Горы

Саратовской области»

10 призер

49.  Новобурасский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа №2

р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области

имени Героя Советского Союза М.С.Бочкарева»

7 призер

50.  Новоузенский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Новоузенска Саратовской

области»

6 Б призер

51.  Озинский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 10 Б призер

9

общеобразовательная школа р.п. Озинки» Озинского района

Саратовской области

52.  Озинский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа р.п. Озинки» Озинского района

Саратовской области

10А призер

53.  Октябрьский район

г. Саратова

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №82» Октябрьского района

г. Саратова

6 Б призер

54.  Петровский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Петровска Саратовской

области»

6 А призер

55.  Пугачёвский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13 г.Пугачева Саратовской

области имени М.В.Ломоносова»

8 А призер

56.  Пугачёвский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 города Пугачева Саратовской

области»

8 А призер

57.  Советский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

основная общеобразовательная школа с.Александровка

Советского района Саратовской области

7 призер

58.  Фрунзенский район

г. Саратова

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 77» Фрунзенского района

г. Саратова

6 В призер

59.  Хвалынский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа поселка Возрождение»

Хвалынского района Саратовской области

10 призер